
 
Będzin, 29 kwietnia 2025 r. 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

Drodzy Akcjonariusze, 

 

z  wielką satysfakcją przedstawiamy Państwu podsumowanie 2024 roku, który potwierdził zasadność 

obranych kierunków oraz przez Zarząd rozwoju skuteczność podejmowanych EC BEDZIN S.A. 

(„ „ . ” i ”) strategicznych decyzjiSpółka ECB S.A.

 

W zeszłorocznym liście zapowiadaliśmy, że „w odpowiedzi na wyzwania, nowy Zarząd EC BĘDZIN S.A. 

zdecydował o zaprzestaniu realizacji dotychczasowej kierunków strategii  i rozpoczął budowę nowej , 

skoncentrowanej na długoterminowej stabilizacji finansowej i operacyjnej”.  

 

Wskazaliśmy  także,  iż  w  roku  2024  Zarząd  Spółki  zamierza:  przeprowadzić transakcji sprzedaży 

udziałów w EC BĘDZIN Wytwarzanie Sp. z o.o. („ eprowadzić transakcję”), prz  zakupu ECBW

nieruchomości przeznaczonej pod nowe inwestycje, rozwijać rozpoczętą działalność operacyjną 

poprzez oraz począć działalność w zakresie obrotu   stworzenie własnego zakładu przeróbczego roz  

biomasą. 

 

Dodatkowo, w trakcie Zwyczajnego Walnego Zebrania Akcjonariuszy jako strategiczne cele 

wskazaliśmy na konieczność:  dalszej spłaty zobowiązań (w szczególności zaciągniętych przez Spółkę 

pożyczek) uzyskanie pozytywnej opinii biegłych z badania sprawozdań finansowych Spółki,  i Grupy 

Kapitałowej, odzyskanie tzw. „bankowalności”, tj. zdolności do pozyskiwania finansowania dłużnego od 

instytucji finansowych,  oraz opracowanie nowej strategii rozwoju Spółki i Grupy Kapitałowej.

 

Dzisiaj możemy z dumą potwierdzić, że wszystkie wskazane powyżej cele udało się zrealizować, 

a Spółka jak i GK ECB znajduje się w najlepszej od lat kondycji finansowej jak i strukturalnej.  

 

Kluczowe wydarzenia  

 

Najważniejsze zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej EC BEDZIN S.A. (dalej: „GK ECB”) 

W roku 2024 został przeprowadzony najważniejszy etap głębokiej transformacji G polegającyK B EC  

na sprzedaż 100% udziałów w y łącznie spółce zależnej ECBW. Sprzedaż została przeprowadzona 

w dwóch transakcjach     (30 stycznia 2024 r. i 6 sierpnia 2024 r.) stanowiła element realizacji przyjętego 

kierunku dekarbonizacji Grupy Kapitałowej  w segmencie energetyka. 

 

Sprzedaż udziałów ECBW w umożliwił ograniczenie ryzyk operacyjnych i środowiskowych,a  Grupie  

spłatę wszystkich posiadanych przez Spółkę pożyczek, istotną poprawę wszystkich wskaźników 

ekonomicznych, a także stworzyła przestrzeń do skupieniu się na rozwoju rozpoczętej działalności  

operacyjnej polegającej na handlu energetycznymi oraz opracowaniu nowej Strategii  surowcami 

rozwoju GK ECB S.A.  

 

Nabycie nieruchomości przez EC BĘDZIN S.A. 

W ramach kontynuacji wcześniej zapowiedzianych działań, ECB S.A. sfinalizowała zakup 

nieruchomości, która  wcześniej była dzierżawiona od ECBW przez  EC BĘDZIN  Czysta Energia     

Sp.  z o.o.  („ ”). realizacje   Zakup ten  umożliwi  GK ECB strategicznych planów w  zakresie ECBCE

przyszłych inwestycji polegających m.in. na budowie ów energii, przygotowaniu terenu pod magazyn  

inwestycję dla operatora AI Data Centre, czy (w zależności od uwarunkowań rynkowych) budowę 

nowego źródła wytwórczego opartego o biomasę.  

 



 
Rozwój obszaru handlowego  i podpisanie umowy z V-  Project S.A.

W drugiej połowie 2024 roku ECB S.A. podpisała wieloletnią, strategiczną umowę z firmą V-Project S.A. 

S.A. dotyczącą  dostaw surowców  energetycznych. Umowa ramowa, zawarta 30 sierpnia 2024 r., 

obejmuje sprzedaż i dostawy węgla na potrzeby działalności prowadzonej przez V-Project S.A., zgodnie 

z postanowieniami stosownego porozumienia transakcyjnego Nowy kontrakt znacząco przewyższa 

wcześniejszą umowę zawartą z ECBW —  zarówno pod względem okresu obowiązywania

(4 lata i 4 miesiące zamiast 1 roku i 4 miesięcy), jak i wolumenu dostaw (1.060.000 ton ±10% zamiast 

250.000 ton ±10%). V-  Project S.A. to stabilny finansowo podmiot z wieloletnim doświadczeniem na 

rynku surowców energetycznych, realizujący dostawy dla wielu elektrowni i elektrociepłowni. 

 

Równocześnie rozwiązane zostały wszystkie wcześniejsze umowy handlowe z ECBW, co całkowicie 

uniezależniło działalność operacyjną ECB  S.A. od byłej spółki zależnej.

 

Podpisanie kontraktu z Project S.A.V-  umocniło pozycję Spółki na rynku handlu surowcami 

energetycznymi oraz zapewniło stabilne podstawy dla dalszego rozwoju działalności tego obszaru 

operacyjnej Spółki i Grupy Kapitałowej. 

 

Nowa identyfikacja wizualna 

Na przełomie 2024/2025 roku przeprowadziliśmy pełną zmianę identyfikacji wizualnej GK ECB S.A. 

Nowy  wizerunek  podkreśla transformację  Grupy  z  tradycyjnego  przedsiębiorstwa  energetycznego 

w nowoczesny, dynamiczny podmiot, skoncentrowany na przyszłościowych kierunkach rozwoju 

w sektorze energetycznym. 

 

Współpraca z Politechniką Gdańską –  technologia SMR

W styczniu 2025 r. EC BĘDZIN S.A. podpisała umowę o strategicznym partnerstwie z Politechniką 

Gdańską, realizowaną w ramach Centrum Energetyki Jądrowej PG. W ramach współpracy Spółka 

otrzymała tytuł Partnera Strategicznego w zakresie technologii SMR. Umowa zawarta została na rok,  

z możliwością automatycznego przedłużenia do 2028 r. Współpraca ma na celu promowanie  

i wdrażanie technologii jądrowych SMR w działalności Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN. 

 

Nowa strategia GK ECB S.A. –  na lata 2025 2035

W kwietniu 2025 r. Zarząd ECB S.A. . przyjął nową strategię rozwoju Dokument stanowi konkretyzację 

docelowego 2035, definiując spójny modelu funkcjonowania Spółki i Grupy Kapitałowej na lata 2025–

zbiór celów i zadań wraz ze sposobami ich realizacji. 

Obecna strategia opiera się na trzech filarach: działalności handlowej, szeroko rozumianej energetyce 
oraz obszarze badań i rozwoju (R&D). Każdy z tych elementów stanowi kluczowy kierunek dalszego 
rozwoju Grupy, odpowiadający zarówno na wyzwania transformacji energetycznej, jak i na potrzebę 
budowania trwałej wartości w oparciu o innowacje i kompetencje rynkowe. 

Przyjęcie  Strategii  wyznacza  nowe  kierunki  rozwoju  Grupy,  wzmacnia  jej  pozycję na  rynku  oraz 
potwierdza gotowość do aktywnego uczestnictwa w procesie transformacji sektora energetycznego. 

ECB S.A. certyfikowanym dostawcą biomasy dla energetyki  
W kwietniu 2025 r. ECB S.A. przeszła proces certyfikacji jako kwalifikowany dostawca biomasy, czego 
potwierdzeniem są dwa przyznane certyfikaty. Pierwszy z nich, przyznany przez DQS Polska Sp. z o.o. 
w ramach europejskiego systemu SURE-  – EU i potwierdzony przez niezależny podmiot SURE 
Sustainable Resources Verification Scheme GmbH, potwierdza kompetencje ECB S.A. oraz zgodność 
działalności Spółki z unijnymi kryteriami zrównoważonego obrotu biomasą. Certyfikat ten uprawnia 
Spółkę do handlu biomasą przed ostatnim punktem styku (zakres 4001) oraz do szacowania emisji 
gazów cieplarnianych (GHG) na podstawie wartości domyślnych (zakres 7001). 



 
Drugi certyfikat, przyznany przez Q&R Polska Sp. z o.o. w systemie SNS, potwierdza wdrożenie  
i stosowanie przez ECB S.A. systemu opartego na zasadach należytej staranności dla dostawców 
biomasy przeznaczonej na cele energetyczne. 

Wyniki Finansowe 

 

W 2024 roku Spółka odnotowała najlepsze wyniki finansów zarówno na poziomie jednostkowym jak 

i skonsolidowanym  od wielu lat.

 

Jednostkowe wyniki finansowe  

W przypadku wyników jednostkowy produktów, towarów i materiałów ch przychody ze sprzedaży netto 

wyniosły około 86,2 mln zł, wobec 64,4 mln zł w 2023 roku, zysk z działalności operacyjnej (EBIT) 

osiągnął poziom około 16,2 mln zł, wobec 10,6 mln zł rok wcześniej,  zaś zysk netto wyniósł około

9,1 mln zł, wobec 8,3 mln zł w 2023 roku. 

 

Powyższe pokazuje, że EC BĘDZIN S.A. w 2024 roku utrzymała stabilny rozwój, zwiększając przychody 

i poprawiając wyniki operacyjne. Osiągnięty poziom zysku netto potwierdza skuteczność zarządzania 

oraz zdolność Spółki do generowania wartości dla akcjonariuszy. 

 

Skonsolidowane wyniki finansowe za rok 2024 

§ Przychody ze sprzedaży netto produktów, towarów i materiałów wyniosły około 105,2 mln zł, 

wobec w 2023 roku,244,1 mln zł  

§  Zysk z działalności operacyjnej (EBIT) wyniósł około 61,3 mln zł, wobec straty w wysokości

198,3 mln zł w 2023 roku, 

§  Skonsolidowany zysk netto osiągnął około 639,3 mln zł, wobec straty netto w wysokości

198,9 mln zł rok wcześniej. 

 

Głównym czynnikiem wpływającym na wskazane powyżej skonsolidowany zysk netto  w wysokości 

639,3  mln  zł za  rok  2024  była transakcja  sprzedaży  wszystkich  udziałów w  spółce  EC  BĘDZIN 

Wytwarzanie sp. z o.o., o czym Spółka informowała w raportach bieżących nr 8/2024 oraz 41/2024. 

 

Skutkiem tej transakcji była konieczność wyłączenia z aktywów i pasywów danych dotyczących spółki 

zależnej EC BĘDZIN Wytwarzanie w związku z utratą kontroli w dniu 30 stycznia 2024 r. 

 

Powyższa operacja miała charakter księgowy i nie wiązała się z generowaniem przepływów 

pieniężnych. 

 

Podsumowanie i perspektywa 

 

Rok 2024 był rokiem przełomowym. Zrealizowaliśmy wszystkie cele przedstawione podczas Walnego 

Zgromadzenia w czerwcu 2024 roku: zakończyliśmy proces zmiany struktury GK ECB S.A., 

zwiększyliśmy zyski, spłaciliśmy zobowiązania, , opracowaliśmy i wdrożyliśmy nową strategię rozwoju

przeprowadziliśmy rebranding i rozpoczęliśmy budowę nowych kompetencji inwestycyjnych. 

 

Grupa EC BĘDZIN S.A. jest dziś organizacją stabilną, nowoczesną i przygotowaną  na wyzwania 

nadchodzącej dekady. 

 

Podziękowania 

 

Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim naszym Akcjonariuszom za okazane wsparcie, 

cierpliwość i zaufanie, które umożliwiły realizację najbardziej ambitnych planów w najnowszej historii 

Spółki. 



 
Szczególne podziękowania kierujemy ECB S.A.także do wszystkich Pracowników GK  za ich 

profesjonalizm, zaangażowanie i gotowość do wdrażania zmian. Dzisiaj to ten zespół jest 

najcenniejszym aktywem Spółki. Dziękujemy także naszym Partnerom biznesowym i instytucjonalnym 

za wspólne budowanie wartości GK ECB S.A. 

 

 

Z wyrazami szacunku: 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

Marcin Chodkowski –  Prezes Zarządu

 

 

 

 

 

________________________________________ 

Krystian Ortyl –  Wiceprezes Zarządu ds. Rozwoju

 


